IDI

& INSTITUT DE
DIAGNOSTIC PER
LA IMATGE

Valld'Hebron
Hospital General

Servei de Medicina Nuclear

Hospital Universitari Vall d’Hebron. Barcelona.
Servicio de Medicina Nuclear.

Sede:

Hotel Alimara

Carrer de Berruguete, 126,
08035 Barcelona
Tel.:(+34) 934 270 000  (Dispone de alojamiento a precio especial)
Secretaria:

Secretaria de Medicina Nuclear (Srta. Judith)
utmvhebron@gmail.com

Excepcionalmente Tel.: 932746122 / 934894276 (mafanas)

Inscripcion:

. Facultativos 300€
- Residentes 200€
. Enfermeria 200€

Pago por transferencia bancaria a:
IBAN ES89 2100 0764 3102 0006 9577
Nombre: Terapeutica en MN
Concepto: Inscripcion apellidos y nombre

Enviar una copia del justificante de transferencia al mail:
utmvhebron@gmail.com

La inscripcidon no se considerara formalizada en tanto no se

reciba el importe de la misma y la copia del justificante.

Vall d'Hebron
Hospital General

IDI

& INSTITUT DE
DIAGNOSTIC PER
LA IMATGE

Servei de Medicina Nuclear

Barcelona
24 y 25 de enero de 2019

Terapia en Medicina
Nuclear
Presente y Futuro




Jueves, 24 de enero

Viernes, 25 de enero

11:00 Bienvenida y presentacién

Sesion 1: Terapia con radionuclidos: Radiofarmacos y Radioembolizacién.

11:30-12:00
12:00-12:20
12:20-12:40
12:40-13:00
13:00-13:30

13:30

Radiofarmacos usados en terapia.
Dra. A. Hernandez (H.U.Vall d’Hebron - IDI)
Radioembolizacién. Vision del Oncélogo.
Dr. J. Hernando (H.U.Vall d’Hebron)

Radioembolizacion. Vision del Médico Nuclear.

Dr. I. Navales (H.U.Vall d’Hebron - IDI)
Radioembolizacién. Vision del Radidlogo.
Dra. I. Diez (H.U.Vall d’Hebron - IDI)
Discusion con el experto (Mesa redonda).
Dr. M. Sim¢ (H.U.Vall d’Hebron)

Comida

Sesion 2: Terapia con radionuclidos en patologia tiroidea.

15:00-15:30
15:30-16:00
16:00-16:30
16:30-17:00

17:00

Tratamiento del hipertiroidismo.

Dra. M. Negre (H.U. Josep Trueta - IDI Girona)
Visién clinica de la terapia del Ca. Tiroides.
Dr. C. Zafén (H.U.Vall d’Hebron)

Terapia del Ca. Tiroides con '*'I.

Dra. A. Rodriguez (H.U. Bellvitge)

Discusion con el experto (Mesa redonda).
Dr. J.M. Gonzalez (H. Mutua de Tarrassa)

Café

Sesidn 3: Terapia con radiofarmacos Alfa.

17:30-18:00
18:00-18:30
18:30-19:00
19:00-19:30

Terapia con ?*®Ra. Visién del clinico.
Dr. A. Rodriguez (H. del Mar)

Terapia con ?**Ra. Metodologia y resultados.

Dr. D. Villasboas (H.U.Vall d’Hebron - IDI)
Perspectivas futuras de la terapia Alfa.
Dra. C. Moretones (Bayer)

Discusion con el experto (Mesa redonda).
Dra. P. Paredes (H. Clinic)

Sesion 4: Tumores Neuroendocrinos.

08:30-09:00

09:00-09:30

09:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00

Talleres en la Instalacion (optativo):

Visién clinica de los TNE.

Dr. J. Capdevila (H.U.Vall d’Hebron)
Terapia con radionuclidos de los TNE.
Dra. A. Garcia (H.U.Vall d’Hebron - IDI)
Terapia con "*'I-mIBG.

Dr. J.M. Gonzalez (H. Mutua de Tarrassa)
Perspectivas futuras de la terapia Beta.
Dra. S. Maimé (H. Sant Pau / CADISA)
Discusion con el experto (Mesa redonda).
Dra. M. Estorch (H. Sant Pau)

Café

11:30-13:30

Previa solicitud en el momento de la inscripcion (maximo 30 plazas)

3 grupos: 3 talleres de 30 minutos.

1 Taller "/Lu-DOTATATE.

(Habitacion 1)

E. Albuixech y E. Lopez (DUE)

2 Taller ®*'I-mIBG.

(Habitacion 2)

S. Lépez y S. Garcia (DUE)
3 Proteccién radioldgica y gestion del ingreso. (Aula MN)
MA Sebastian (Radiofisica)

13:30 Clausura



